[image: ]
Администрация муниципального образования
«Коневский сельсовет»
Балахнинского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]___________							      	                         № ПРОЕКТ
д. Конево

О внесении изменений в постановление администрации МО «Коневский сельсовет» № 31 от 21.12.2017 «Об утверждении программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
(с изменениями на 29.11.2018 года)

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 № 651 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», в целях эффективного использования бюджетных средств, а также для обеспечения сбалансированности бюджета МО «Коневский сельсовет», администрация муниципального образования «Коневский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Коневский сельсовет» № 31 от 21.12.2017 года (с изменениями на 29.11.2018 года) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта Программы в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели  Программы
	По итогам реализации Программы к 2022 году будут достигнуты следующие значения целевых  показателей и  непосредственных результатов при следующих значениях индикаторов:
Индикаторы:
1. Количество территорий общего пользования,  подлежащих благоустройству- 1 ед.
2. Количество благоустроенных территорий общего пользования- 1 ед.
3.Количество МКД, дворовые территории которых подлежат  благоустройству-8 ед.
4.Количество МКД дворовые территории которых благоустроены- 8 ед.
5. Количество МКД, проекты благоустройства дворовых территорий которых, реализованы с финансовым участием заинтересованных лиц - не менее 1
Показатели:
- Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества  территорий общего пользования стремится к 100 %
- Доля МКД,  дворовые территории которых благоустроены,  от общего количества МКД, дворовые территории которых подлежат благоустройству стремится к 100%
- Доля проектов благоустройства дворовых территорий,  реализованных с финансовым участием заинтересованных лиц составит не менее 10 %
Непосредственные результаты:
- количество МКД с  благоустроенными дворовыми территориями составит 8 ед.
-количество благоустроенных территорий общего пользования  составит 1 ед.

1.2. Изложить таблицу 1 раздела 2.2. Программы в следующей редакции:
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	ед.
	кв.м.
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Дворовые территории многоквартирных домов

	1.1.
	Количество многоквартирных домов
	8
	х
	х

	1.2.
	Количество многоквартирных домов включенных в программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	8
	х
	х

	1.3.
	Количество МКД образующих  благоустроенные дворовые территорию,  площадь благоустроенных дворовых территорий и доля МКД с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества МКД, территории которых  подлежат благоустройству
	0
	0
	0

	1.4.
	Количество МКД, образующих дворовые территории поселения, площадь всех дворовых территорий подлежащих благоустройству в 2018-2022 году.
	8
	4830
	100

	1.5
	Количество жителей проживающих в МКД, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годах
	336
	х
	х

	1.6.
	Количество дворовых территорий в муниципальном образовании, образуемых МКД
	 7
	4830
	100

	2.
	Общественные территории

	2.1.
	Количество и площадь  территорий общего пользования  всего,
из них:
	1
	3505
	х

	2.1.1.
	Многофункциональная площадка для досуг д. Конево, ул. Советская, в районе д. 2
	1
	3505
	х

	2.2.
	Количество, площадь и доля благоустроенных территорий общего пользования всего,
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество, площадь и доля территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве  всего,
из них:
	1
	3505
	0

	2.3.1.
	Многофункциональная площадка для досуг д. Конево, ул. Советская, в районе д. 2
	1
	3505
	х

	2.4.
	Площадь благоустроенных  территорий общего пользования, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	х
	0
	х

1.3. Изложить абзац 2 раздела 2.4. Программы в следующей редакции:
«Планируемый эффект от реализации Программы - это социальный эффект, так как  созданные условия для возрождения спортивных, культурных ценностей, укреплении института семьи, семейных ценностей, за счет реализации локальных проектов благоустройства повысят привлекательность поселения, комфорт условий проживания и  отдыха жителей и гостей поселка. По итогам реализации Программы планируется благоустроить дворовые территории 8 многоквартирных домов и 1 территорию общего пользования муниципального образования.».
1.4. Изложить Приложение № 1 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Изложить Приложение № 2 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Изложить Приложение № 3 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Изложить Приложение № 4 к Программе в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Коневский сельсовет» и разместить его на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района в разделе «Приоритетный проект  «Формирование современной городской среды» МО «Коневский сельсовет» http// www.balakhna.nn.ru.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации 	           Тарасова Н.М.

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от ________№ ____

Приложение № 1
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Сведения
о  целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	Базовый период (2017 год)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.  Территории общего пользования

	1
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества  территорий общего пользования
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	количество территорий общего пользования, подлежащих благоустройству
	Ед.
	1
	1
	 1
	1
	 1
	1

	2. Дворовые территории

	1
	Доля МКД,  дворовые территории которых благоустроены,  от общего количества МКД территории которых подлежат благоустройству
	%
	 0
	 25
	0
	0
	0
	0

	Количество МКД, дворовые  территории которых благоустроены
	Ед.
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	 Количество МКД, дворовые территории которых подлежат благоустройству
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	2
	 Количество МКД, проекты благоустройства дворовых территорий которых,   реализованы  с финансовым участием заинтересованных лиц от общего количества МКД, с реализованными проектами благоустройства дворовой территории
	%
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	количество МКД проекты   благоустройства дворовых территорий, которых  реализованы с финансовым участием заинтересованных лиц
	Ед.
	0
	 2
	 0
	 0
	 0
	 0

	Количество МКД с  реализованными проектами благоустройства дворовых территорий
	Ед.
	8
	2
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от ________№ ____

Приложение № 2
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№
 п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Ожидаемый непосредственный результат
	Объем финансирования (по годам), тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018-2022
	 благоустроены дворовые территории 8 МКД, что повысит уровень благоустройства дворовых территорий до 100%
	1068,15
	0
	0
	0
	0
	1068,15

	2
	Благоустройство территорий общего пользования
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018-2022
	 благоустроена 1 территория общего пользования, что повысит уровень благоустройства общественных территорий до 100%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Администрация МО Коневский сельсовет
	2018
	Проведена инвентаризация уровня благоустройства 100% индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от ________№ ____

Приложение № 3
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Адресный перечень
дворовых территорий муниципального образования «Коневский сельсовет»,
 подлежащих благоустройству, в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№ п.п.
	Наименование работ, объектов
	Адреса МКД, образующие дворовую территорию
	Планируемая площадь под благоустройство, м2*
	Сроки реализации проекта в разбивке по годам

	1
	асфальтирование дворовых территорий, устройство парковок, установка скамеек и урн, обустройство контейнерной площадки  для сбора ТБО
	д.Конево ул.Победы д.4,6
	1324
	2018

	2
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Свердлова д.1
	364,5

	3
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Свердлова д.3
	364,5

	4
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Победы д.2
	787

	5
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Победы д.3
	787

	6
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Советская д.2
	601,5

	7
	асфальтирование дворовых территорий, установка скамеек и урн, устройство  освещения.
	д.Конево ул.Советская д.3
	601,5

*исходя из минимального перечня работ

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования «Коневский сельсовет»
от ________№ ____

Приложение № 4
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Адресный перечень
территорий общего пользования муниципального образования «Коневский сельсовет»,
подлежащих благоустройству, в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование  объектов
	Адрес
	Перечень видов работ
	Планируемая площадь под благоустройство, м2
	Срок реализации проекта благоустройства

	1
	Многофункциональная площадка для досуг
	д. Конево, ул. Советская, в районе д. 2
	Устройство освещения, устройство пешеходных дорожек. установка скамеек, урн, МАФ, устройство спортивной площадки.
	3505
	2023

Приложение № 9
К муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Коневский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества(включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности юридических ли и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года в соответствии с заключенными соглашениями с администрацией муниципального образования «Коневский сельсовет» за счет средств указанных лиц

	№ пп.
	Наименование муниципального образования, наименование населенного пункта, адрес объекта недвижимого имущества
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование объекта недвижимого имущества, расположенного на земельном участке
	Вид пользования объекта недвижимого имущества/земельного участка (аренда, собственность, безвозмездное пользование)
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь земельного участка
	Наличие урн на земельном участке
	Наличие освещения на земельном участке
	Наличие твердого дорожного  покрытия  на земельном участке
	ИНН юридического лица,ИП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.wmf